Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula JULIANA CARLETTI CLEMENTE DOS

SANTOS, em comemoração ao Dia Nacional da

Enfermagem.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a JULIANA CARLETTI

CLEMENTE DOS SANTOS, em comemoração ao Dia Nacional da Enfermagem.

JUSTIFICATIVA:

O Dia Nacional de Enfermagem, celebrado anualmente em 12 de

maio, é uma ocasião especial para homenagear aqueles que dedicam suas vidas

ao cuidado e bem-estar dos pacientes, exercendo um papel fundamental na

promoção da saúde e na prevenção de doenças. Os enfermeiros são

verdadeiros heróis e heroínas, que enfrentam desafios diários com dedicação,

profissionalismo e compaixão.

Por isso hoje escolhi homenagear a enfermeira Juliana Carletti

Clemente dos Santos, que há 19 anos exerce essa profissão tão importante onde

se dedica a cada dia, aperfeiçoando seus estudos e conhecimentos para cuidar

do próximo e fazer a diferença na vida das pessoas.

Por todo o serviço prestado e pelos sacrifícios realizados,

expressamos nossa profunda gratidão.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2023.

SILENE CARVALINI

Vereadora

PROT-CMI 2269/2023
25/05/2023 - 12:35
MOC 160/2023

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br